
28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN OPDRACHT

Diensten

I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM, ADRESSEN EN CONTACTPUNT(EN)

Officiële benaming:
Het Nederlands Openluchtmuseum

Nationale identificatie:
151631971

Postadres:
Hoeferlaan 4

Plaats:
ARNHEM

Postcode:
6816SG

Land:
NL

Contactpunt(en):
-

Ter attentie van:
Henry Vos

Telefoon:
+31 263576111

E-mail:
info@openluchtmuseum.nl

Fax:
+31 263756147

Internetadres(sen):
Adres van de aanbestedende dienst:
http://www.openluchtmuseum.nl
Adres van het kopersprofiel:
-
Elektronische toegang tot informatie:
https://www.tenderned.nl:443/tenderned-web/aankondiging/detail/samenvatting.xhtml?
aankondigingId=84796
Elektronische indiening van inschrijvingen en verzoeken tot deelneming:
-

Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het volgende adres

Officiële benaming:
Sweco Nederland B.V.

Nationale identificatie:
-

mailto:info@openluchtmuseum.nl
http://www.openluchtmuseum.nl
https://www.tenderned.nl:443/tenderned-web/aankondiging/detail/samenvatting.xhtml?aankondigingId=84796
https://www.tenderned.nl:443/tenderned-web/aankondiging/detail/samenvatting.xhtml?aankondigingId=84796


28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 2 -

Postadres:
Noordzeelaan 50

Plaats:
Zwolle

Postcode:
8017 JW

Land:
NL

Contactpunt(en):
-

Ter attentie van:
Dhr. R.J. van Ling

Telefoon:
-

E-mail:
rene.vanling@sweco.nl

Fax:
-

Internetadres:
http://www.sweco.nl

Bestek en aanvullende documenten (zoals documenten voor een
concurrentiegerichte dialoog en een dynamisch aankoopsysteem) zijn verkrijgbaar
op

Officiële benaming:
TenderNed

Nationale identificatie:
-

Postadres:
Plaats:

-
Postcode:

-
Land:

NL
Contactpunt(en):

-
Ter attentie van:

-
Telefoon:

-
E-mail:

-
Fax:

-

mailto:rene.vanling@sweco.nl
http://www.sweco.nl


28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 3 -

Internetadres:
http://www.tenderned.nl

Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend bij

Officiële benaming:
Sweco Nederland B.V.

Nationale identificatie:
-

Postadres:
Noordzeelaan 50

Plaats:
Zwolle

Postcode:
8017 JW

Land:
NL

Contactpunt(en):
-

Ter attentie van:
Dhr. R.J. van Ling

Telefoon:
-

E-mail:
rene.vanling@sweco.nl

Fax:
-

Internetadres:
http://www.sweco.nl

I.2) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Publiekrechtelijke instelling

I.3) HOOFDACTIVITEIT

• Recreatie, cultuur en godsdienst

I.4) GUNNING VAN DE OPDRACHT NAMENS ANDERE AANBESTEDENDE
DIENSTEN

De aanbestedende dienst koopt aan namens andere aanbestedende diensten: neen

http://www.tenderned.nl
mailto:rene.vanling@sweco.nl
http://www.sweco.nl


28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 4 -

II: VOORWERP VAN DE OPDRACHT

II.1) BESCHRIJVING

II.1.1) Door de aanbestedende dienst aan de opdracht gegeven benaming

Beheer IT-omgeving Nederlands Openluchtmuseum

II.1.2) Type opdracht en plaats van uitvoering van de werken, levering van de
goederen of verlening van de diensten

Type: Diensten

Categorie: 7 Diensten in verband met computers

Belangrijkste plaats van dienstverlening:
Arnhem

NUTS-code:
NL226

NUTS-code:
NL

II.1.3) Inlichtingen over de overheidsopdracht, de raamovereenkomst of het
dynamisch aankoopsysteem (DAS)

• De aankondiging betreft een overheidsopdracht

II.1.4) Inlichtingen over de raamovereenkomst

-

II.1.5) Korte beschrijving van de opdracht of de aankoop/aankopen

Ondersteuning, onderhoud en beheer van de gehele IT-omgeving van het NOM.

II.1.6) CPV-classificatie (Gemeenschappelijke woordenlijst overheidsopdrachten)

Hoofdopdracht:

Hoofdcategorieën:
72600000 - Diensten voor computerondersteuning en -advies

Subcategorieën:
-



28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 5 -

Bijkomende opdrachten:
-

II.1.7) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

Opdracht valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

II.1.8) Percelen

Verdeling in percelen: neen

II.1.9) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2) HOEVEELHEID OF OMVANG VAN DE OPDRACHT

II.2.1) Totale hoeveelheid of omvang

Het gaat om de ondersteuning, het onderhoud en het beheer van de gehele IT omgeving
van het NOM. Het contract met de huidige contractant eindigt per 01-01-2017. Het NOM
wenst verlenging van het beheer van de gehele IT omgeving voor een periode van vier
jaar (01-01-2017 t/m 31-12-2021). De geraamde waarde van de opdracht is hoger dan het
Europese drempelbedrag.

II.2.2) Inlichtingen over opties

Opties: neen

II.2.3) Inlichtingen over verlengingen

Deze opdracht kan worden verlengd: neen

II.3) DUUR VAN OF UITERSTE TERMIJN VOOR DE VOLTOOIING VAN DE
OPDRACHT

Aanvang: 01/01/2017
Voltooiing: 31/12/2021



28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 6 -

III: JURIDISCHE, ECONOMISCHE, FINANCIËLE EN TECHNISCHE
INLICHTINGEN

III.1) VOORWAARDEN MET BETREKKING TOT DE OPDRACHT

III.1.1) Verlangde borgsommen en waarborgen

-

III.1.2) Belangrijkste financierings- en betalingsvoorwaarden en/of verwijzing naar
de voorschriften dienaangaande

-

III.1.3) De vereiste rechtsvorm van de combinatie van ondernemers waaraan de
opdracht wordt gegund

-

III.1.4) Ander bijzondere voorwaarden

De uitvoering van de opdracht is aan bepaalde voorwaarden onderworpen: neen

III.2) VOORWAARDEN VOOR DEELNEMING

III.2.1) Persoonlijke situatie van ondernemers, waaronder de vereisten in verband
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister

Inlichtingen en formaliteiten om na te gaan of aan de vereisten is voldaan:
Eis: Geen crimineel verleden
Beschrijving: De onderneming of een bestuurder ervan is in de afgelopen vier jaar niet bij een
rechterlijke uitspraak die kracht van gewijsde heeft, veroordeeld op grond van de volgende
artikelen van het Wetboek van Strafrecht: 140, 177, 177a, 178, 225, 226, 227, 227a, 227b of
323a, 328ter, tweede lid, 416, 417, 417bis, 420bis, 420ter of 420quater.
Toelichting op Bewijsstuk: De onderneming of een bestuurder overlegt de verklaring omtrent
het gedrag rechtspersoon, bedoeld in artikel 30 van de Wet Justitiële en Strafvorderlijke
gegevens. Aanvragen bij de Minister van Justitie. In de praktijk worden de aanvragen
behandeld door het Centraal Orgaan Verklaring Omtrent Gedrag (verder: COVOG).
 
Eis: Geen gerechtelijke uitspraak beroepsgedragsregel
Beschrijving: Tegen de gegadigde of inschrijver is geen onherroepelijk geworden rechterlijke
uitspraak gedaan op grond van de op hem van toepassing zijnde wet- en regelgeving wegens
overtreding van een voor hem relevante beroepsgedragsregel.
Wetsverwijzing: Geen gerechtelijke uitspraak
Bewijsstuk: Gedragsverklaring aanbesteden



28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 7 -

Toelichting op Bewijsstuk: Een gegadigde of inschrijver kan door middel van een
gedragsverklaring aanbesteden zoals bedoeld in artikel 4.1 van de Aanbestedingswet 2012,
die op het tijdstip van het indienen van het verzoek tot deelneming of de inschrijving niet
ouder is dan twee jaar, aantonen dat deze uitsluitingsgrond op hem niet van toepassing is.
 
Eis: Geen ernstige beroepsfout
Beschrijving: De inschrijver of gegadigde heeft in de uitoefening van zijn beroep geen
ernstige fout begaan die door de aanbestedende dienst aannemelijk kan worden gemaakt.
Wetsverwijzing: Geen ernstige beroepsfout
Bewijsstuk: Gedragsverklaring aanbesteden
Toelichting op Bewijsstuk: Een gegadigde of inschrijver kan door middel van een
gedragsverklaring aanbesteden zoals bedoeld in artikel 4.1 van de Aanbestedingswet 2012,
die op het tijdstip van het indienen van het verzoek tot deelneming of de inschrijving niet
ouder is dan twee jaar, aantonen dat deze uitsluitingsgrond op hem niet van toepassing is.
 
Eis: Geen faillissement of surseance van betaling
Beschrijving: De inschrijver of gegadigde verkeert niet in staat van faillissement of liquidatie,
diens werkzaamheden zijn niet gestaakt, jegens hem geldt geen surseance van betaling of
een (faillissements-)akkoord, en de gegadigde of inschrijver verkeert niet in een andere
vergelijkbare toestand ingevolge een soortgelijke procedure die voorkomt in de op hem van
toepassing zijnde wet- of regelgeving.
Wetsverwijzing: Geen faillissement of surseance van betaling
Bewijsstuk: Handelsregister
Toelichting op Bewijsstuk: Een gegadigde of inschrijver kan door middel van een uittreksel
uit het handelsregister, dat op het tijdstip van het indienen van het verzoek tot deelneming of
de inschrijving niet ouder is dan zes maanden, aantonen dat deze uitsluitingsgrond op hem
niet van toepassing is.
 
Eis: Betalingen premies
Beschrijving: De onderneming of een bestuurder ervan heeft voldaan aan verplichtingen op
grond van op hem van toepassing zijnde wettelijke bepalingen met betrekking tot betaling
van sociale zekerheidspremies.
Toelichting op Bewijsstuk: De onderneming of een bestuurder overlegt een verklaring
omtrent betalingsgedrag werknemersverzekering en volksverzekering waaruit blijkt dat
een gegadigde of inschrijver heeft voldaan aan zijn verplichtingen. Aanvragen bij de
belastingdienst
 
Eis: Betalingen belastingen
Beschrijving: De onderneming of een bestuurder ervan heeft voldaan aan verplichtingen op
grond van op hem van toepassing zijnde wettelijke bepalingen met betrekking tot betaling
van belastingen.
Toelichting op Bewijsstuk: De onderneming of een bestuurder overlegt een verklaring
omtrent betalingsgedrag belastingen waaruit blijkt dat een gegadigde of inschrijver heeft
voldaan aan zijn verplichtingen. Aanvragen bij de belastingdienst
 
Eis: Geen valse verklaringen
Beschrijving: De onderneming of zijn bestuurder heeft bij het verstrekken van
inlichtingen die door de aanbestedende dienst van hem waren verlangd in het kader van



28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 8 -

aanbestedingsprocedures zich niet in ernstige mate schuldig gemaakt aan het verstrekken van
valse verklaringen of zijn onderneming heeft deze inlichtingen niet, of niet volledig verstrekt.
Toelichting op Bewijsstuk: De onderneming of een bestuurder verklaart dat hij zich niet in
ernstige mate schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen of dat hij geen informatie of
onvolledige informatie heeft verstrekt.

III.2.2) Economische en financiële draagkracht

-

III.2.3) Vakbekwaamheid

-

III.2.4) Informatie over voorbehouden opdrachten

-

III.3) VOORWAARDEN BETREFFENDE EEN OPDRACHT VOOR
DIENSTVERLENING

III.3.1) Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep

Het verrichten van de dienst is aan een bepaalde beroepsgroep voorbehouden: neen

III.3.2) Met de uitvoering van de dienstverleningsopdracht belast personeel

Rechtspersonen moeten de namen en beroepskwalificaties opgeven van het personeel dat met
de uitvoering van de dienstverleningsopdracht wordt belast: neen



28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 9 -

IV: PROCEDURE

IV.1) TYPE PROCEDURE

IV.1.1) Type procedure

Niet-openbaar

IV.1.2) Beperkingen op het aantal ondernemingen dat verzocht wordt in te
schrijven of deel te nemen

Beoogd aantal ondernemingen: 5

Objectieve criteria voor de selectie van het beperkt aantal gegadigden:

[de in het bestek, in de uitnodiging tot inschrijving of tot onderhandeling of de in het
beschrijvende document vermelde criteria ]
[In het geval van gelijke geschiktheid zal er worden geloot ]

IV.1.3) Beperking van het aantal ondernemingen tijdens de onderhandeling of de
dialoog

Gebruikmaking van een procedure in achtereenvolgende fasen waarbij geleidelijk het aantal
te bespreken oplossingen of ter onderhandeling openstaande inschrijvingen wordt beperkt: -

IV.2) GUNNINGSCRITERIA

IV.2.1) Gunningscriteria

Economisch meest voordelige inschrijving, gelet op de in het bestek, in de uitnodiging tot
inschrijving of tot onderhandeling of de in het beschrijvende document vermelde criteria

IV.2.2) Inlichtingen over de elektronische veiling

Er wordt gebruik gemaakt van een elektronische veiling: neen

IV.3) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.3.1) Referentienummer van het dossier bij de aanbestedende dienst

345934



28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 10 -

IV.3.2) Eerdere bekendmaking(en) betreffende dezelfde opdracht

neen

IV.3.3) Voorwaarden voor de verkrijging van het bestek en aanvullende stukken of
het beschrijvende document

Termijn voor ontvangst van aanvragen voor documenten of voor toegang tot documenten:
Datum: - Tijdstip: -

Tegen betaling verkrijgbare documenten: neen

IV.3.4) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen

Datum: 21/07/2016 Tijdstip: 16:00

IV.3.5) Datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan
geselecteerde gegadigden

Datum: -

IV.3.6) Taal of talen die mogen worden gebruikt bij inschrijvingen of verzoeken tot
deelneming

Officiële EU-taal (talen):

• NL

IV.3.7) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand
moet doen

-

IV.3.8) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend

-



28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 11 -

VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.1) INLICHTINGEN OVER PERIODICITEIT

Periodieke opdracht: neen

VI.2) INLICHTINGEN OVER MIDDELEN VAN DE EUROPESE UNIE

De opdracht houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van de
Europese Unie wordt gefinancierd: neen

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

-

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Voor beroepsprocedures bevoegde instantie

-

Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

VI.4.2) Instellen van beroep

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor het instellen van een beroep:
-

VI.4.3) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

28/06/2016



28/06/2016
I. II. III. IV. VI. B.

- 12 -

B: INLICHTINGEN OVER PERCELEN

-


